
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение инклюзивного высшего ОбрЗЗОВаН'ИЯ 

«Московский государственный 

гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 

й o 20232 N 279-0A 

O внесении изменений B приказ 
от 10.05.2023 № 150-ОД, 

В связи с корректировкой стоимости обучения по образовательным 

программам высшего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 10.05.2023 № 150-ОД «О стоимости 

обучения в 2023/2024 учебном году 2-го и последующих курсов IO 

образовательным программам высшего образования», изложив приложения 

NeNe 1-9 в редакции согласно приложениям NeNe 1-9 к настоящему приказу. 

2. Руководителю центра цифровой трансформации — образования 

А.Ю. Щиканову разместить приложения к приказу на официальном сайте 

МГГЭУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения деканов 

факультетов, бухгалтерии, административно-правового управления. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по общим вопросам А.П. Червинскую. 

Ректор И.В. Михалёв

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Червинская Александра Павловна
Должность: Первый проректор
Дата подписания: 23.05.2024 17:51:20
Уникальный программный ключ:
b905114fad792452fdd714fcc1e669b9509121b7



Приложение № 1 к приказу 
от« 7( » 0¥ 2023г. Ne_279- OR 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования — программам бакалавриата, программам специалитета для 

лиц, обучающихся на 2-м курсе в МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

Направление подготовки (специальность) Стоимость обучения за год 

Сруб.) 

№ Код Наименование Уровень Очная форма | Очно- | Заочная 

п/п направления образования заочная | форма 

ПОдГотоВКИ форма 

L 01.03.02 | Прикладная математика | бакалавриат 211 000 - - 

и информатика 

2 09.03.01 Информатика и бакалавриат 221 550 - - 

вычислительная 

техника 

3. 09.03.03 ЧПрикладная бакалавриат 221 550 - - 

информатика 

4. 37.03.01 Психология бакалавриат 211 000 137 150 - 

5; 38.03.01 Экономика бакалавриат 232 100 137 150 | 105 500 

6. 38.03.02 Менеджмент бакалавриат 232 100 137 150 | 105 500 

ъ 39.03.01 Социология бакалавриат 211 000 - 105 500 

8. 40.03.01 Юриспруденция бакалавриат 242 650 137 150 | 105 500 

9. 42.03.02 Журналистика бакалавриат 242 650 137 150 | 105 500 

10. 44.03.01 Педагогическое бакалавриат 221 550 - 105 500 

образование 

11. 44.03.02 Психолого- бакалавриат 211 000 - 116 050 

педагогическое 

образование 

12; 45.05.01 Перевод и специалитет 221 550 - - 

переводоведение 



НПриложение № 2 к приказу 

от«Й » о* 2023r. № 279- OD 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 

образования — программам бакалавриата, программам специалитета для 

лиц, обучающихся на 3-м курсе в МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

Направление подготовки (специальность) Стоимость обучения за год 

( руб.) 

№ Код Наименование Уровень Очная Очно- Заочная 

п/п направления подготовки | образования | форма | заочная форма 

форма 

1. 01.03.02 | Прикладная математика | бакалавриат | 211 000 - - 

и информатика 

д 09.03.01 Информатика и бакалавриат | 221 550 - - 

вычислительная техника 

3. 09.03.03 Прикладная бакалавриат | 221 550 - - 

информатика 

4. 37.03.01 Психология бакалавриат | 211 000 - 105 500 

5. 38.03.01 Экономика бакалавриат | 232 100 | 137150 | 105 500 

6. 38.03.02 Менеджмент бакалавриат | 232 100 | 137 150 105 500 

7 39.03.01 Социология бакалавриат | 211 000 - 105 500 

8. 40.03.01 Юриспруденция бакалавриат | 242 650 | 137150 | 105 500 

9, 42.03.02 Журналистика бакалавриат | 242 650 | 137 150 | 105 500 

10. 44.03.01 Педагогическое бакалавриат | 221 550 = 105 500 

образование 

11. 44.03.02 Психолого- бакалавриат | 211 000 - 116 050 

педагогическое 

образование 

12. 45.05.01 Перевод и специалитет | 221 550 - - 

переводоведение 



Приложение № 3 к приказу 

от«77 » 0¥ 2023r. № 277- 02 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования — программам бакалавриата, программам специалитета для 

лид, обучающихся на 4-м курсе в МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

Направление подготовки (специальность) Стоимость обучения за год 

(руб.) 
№ Код Наименование Уровень Очная Очно- | Заочная 

wn направления подготовки | образования форма заочная | форма 

форма 

1. 01.03.02 | Прикладная математика | бакалавриат | 184 126 - - 

и информатика 

2. 09.03.03 TIpuknanHas бакалавриат 197 364 - - 

информатика 

3. 37.03.01 Психология бакалавриат | 184 126 - 78 224 

4. 38.03.01 Экономика бакалавриат 197 364 - 91 461 

3 38.03.02 Менеджмент бакалавриат | 216 619 108 310 | 87 851 

6. 39.03.01 Социология бакалавриат 184 126 - 78 224 

7. 40.03.01 Юриспруденция бакалавриат | 222 637 114 326 - 

8. 42.03.02 Журналистика бакалавриат | 222 637 114 326 - 

9. 42.03.03 Издательское дело бакалавриат 202 178 - - 

10. 44.03.01 Педагогическое бакалавриат | 184 126 - 78 224 

образование 

ш, 44.03.02 Психолого- бакалавриат 198 567 - 78 224 

педагогическое 

образование 

12. 45.05.01 Перевод и бакалавриат 191 948 - - 

переводоведение 



от« 77 » 
НПриложение № 4 к приказу 

2023г. № _279- 00 оу 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования — программам бакалавриатиата, программам специалитета 
для лиц, обучающихся на 5-м курсе в МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

Направление подготовки (специальность) Стоимость обучения за год 

(руб.) 
№ Код Наименование Уровень Очная Очно- Заочная 

wn направления подготовки | образования | форма заочная форма 

форма 

1. 37.03.01 Психология бакалавриат - - 78 224 

2. 38.03.01 Экономика бакалавриат - - 91 461 

3. 38.03.02 Менеджмент бакалавриат - 108 310 87 851 

4. 39.03.01 Социология бакалавриат - - 78 224 

5. 40.03.01 Юриспруденция бакалавриат - 114 326 93 869 

6. 42.03.02 Журналистика бакалавриат = - 107 106 

7. 42.03.03 Издательское дело бакалавриат - 101 089 - 

8. 44.03.02 Психолого- бакалавриат - - 78 224 

педагогическое 

образование 

9. 44.03.01 Педагогическое бакалавриат - - 78 224 

образование 

10. 45.05.01 Перевод и специалитет | 191 948 - - 

переводоведение 



Приложение № 5 к приказу 

or« 0 » _ 0% — 2023г.№ 249~ 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования — программам магистратуры для лиц, обучающихся 

на 2-м курсе в МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

Направление подготовки (специальность) Стоимость обучения за год 

( руб.) 
№ Код Наименование Уровень Очная Очно- Заочная 

пп направления подготовки | образования | форма | заочная | форма 

форма 

П 01.04.02 | Прикладная математика | магистратура | 232 100 - - 

и информатика 

2. 09.04.03 Прикладная магистратура | 232 100 = - 

информатика 

3. 37.04.01 Психология магистратура | 232 100 - - 

4. 38.04.01 Экономика магистратура | 242 650 | 158250 | 105 500 

5. 38.04.02 Менеджмент магистратура | 242 650 - 105 500 

6. 39.04.01 Социология магистратура | 232 100 - 105 500 

Т. 40.04.01 Юриспруденция магистратура | 263 750 | 158250 | 137 150 

8. 42.04.02 Журналистика. магистратура | 263 750 - 137 150 

9. 44.04.03 Специальное магистратура | 242 650 - - 

(дефектологическое) 

образование 

10. 45.04.02 Лингвистика магистратура | 242 650 - - 



от« 7/ » 
Приложение № 6 к приказу 

0% — 2023г.№ _2177- СА 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 

образования — программам магистратуры для лиц, обучающихся на 
3-m курсе в МГГЭУ в 2023/2024 учебном году 

Направление подготовки (специальность) Стоимость обучения за год 

(py6.) 
№ Код Наименование Уровень Заочная форма 

пп направления подготовки | образования 

1. 38.04.02 Менеджмент магистратура 105 500 

2. 39.04.01 Социология магистратура 105 500 

3, 40.04.01 Юриспруденция магистратура 137 150 

4. 42.04.02 Журналистика магистратура 137 150 

5. 37.04.01 Психология магистратура 105 500 



от « 1( » 

TIpunosxxernne № 7 к приказу 
0% _ 2023г.№ _279- ОР 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования — программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре для лиц, обучающихся на 2-м курсе МГГЭУ в 2023/2024 

учебном году 

Направление подготовки (специальность) Стоимость обучения за год 

(py6.) 
№ Код Наименование 

направления 

пПОДГОтоВКИ 

Уровень 

образования 

Очная форма | Заочная форма 

1, 523 Региональная и 

отраслевая экономика 

116 050 = 

2. 524 Финансы 116 050 - 

3. 544 Социальная структура, 

социальные институты 

и процессы 

116 050 - 



от « {f » 

МПриложение № 8 к приказу 
0% — 2023г.№ 219-0D 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования — программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре для лиц, обучающихся на 3-M курсе МГГЭУ в 2023/2024 

учебном году 

Направление подготовки (специальность) Стоимость обучения за год 

(руб.) 
№ Код Наименование Уровень Очная форма | Заочная форма 

п/п направления образования 

подготовки 

1. 38.06.01 Экономика Исследователь. 186 376 90 519 

Преподаватель 

- исследователь 

я 39.06.01 | Социологические науки | Исследователь. 191 482 90 519 

Преподаватель 

- исследователь 

40.06.01 Юриспруденция Исследователь. 191 482 104 445 

Преподаватель 

- исследователь 



от « 1_( » 

Приложение № 9 к приказ 

ОУ — 2023г. № 21500 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования — программам подготовки научно-педагогических кадров в 

учебном году 
аспирантуре для лиц, обучающихся на 4-м курсе МГГЭУ в 2023/2024 

Направление подготовки (специальность) Стоимость обучения за год 

(руб.) 

- исследователь 

№ Код Наименование Уровень Заочная форма 

п/п направления образования 

подгГотоВКИ 

1. 38.06.01 Экономика Исследователь. 85 824 

Преподаватель 

- исследователь 

2. 39.06.01 | Социологические науки | Исследователь. 85 824 

Преподаватель 

- исследователь 

3. 40.06.01 Юриспруденция Исследователь. 99 032 

Преподаватель 


